
 
 

 

  

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 
190 00 Praha 9 
 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 32266/2020-SŽ-SSZ-OVZ  
   
Vyřizuje Lenka Pluhařová  
Mobil +420 601 084 416  
E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  
    
Datum 17. 12. 2020   
 
 

 

„Areál HZS Ústí nad Labem“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 
na znění bodu 15 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
žádáme o komentovanou prohlídku místa plnění. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě požadavku sděluje, že uskuteční organizovanou prohlídku místa plnění. 
Komentovanou prohlídku místa plnění nelze uskutečnit. Veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a účastníky v zadávacím řízení musí probíhat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/). 

Prohlídka místa plnění bude organizována.   
Prohlídka místa plnění pro účastníky na Záměr projektu, Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru při realizaci 
stavby: „Areál HZS Ústí nad Labem“ se uskuteční dne 05. 01. 2021 od 10:00 hod. 
Sraz účastníků je v ulici Pětidomí u pozemku p.č. 4306/171. 
 
Kontaktní osoba Tereza Baťhová, Stavební správa západ, tel. +420 702 231 298, e-mail:  
Bathova@spravazeleznic.cz. 
Kontaktní osoba Bohuslav Bechyně, Velitel jednotky HZS SŽ, tel. +420 725 068 000,  
e-mail: Bechyne@spravazeleznic.cz 
 
Dotaz č. 2: 

Vážení,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou zadávanou v podlimitním řízení na zpracování Záměru 
projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru při realizaci stavby: „Areál HZS Ústí 
nad Labem“ si Vás dovolujeme požádat o tyto informace:  
V bodě 14. výzvy k podání nabídek je uvedeno, že hodnocení nabídek bude provedeno podle 
jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Upozorňujeme zadavatele, že projektové práce nelze soutěžit pouze na cenu, tj. že zadávací 
podmínky nelze nastavit tak, aby hodnotícím kritériem byla pouze nabídková cena bez dalších 

Zveřejněno na profilu zadavatele 

mailto:Pavel@szdc.cz
mailto:Pavel@szdc.cz


   
 

2/2    
 

kritérií. Zadavatel totiž nesmí stanovit ekonomickou výhodnost pouze na základě nejnižší 
nabídkové ceny mj. v případě veřejné zakázky na služby uvedené v oddílu 71 hlavního 
slovníku jednotného klasifikačního systému (CPV), přičemž předmět plnění shora nadepsané 
zakázky spadá právě pod tento oddíl. Dle našeho názoru tedy zadavatel musí upravit 
hodnocení nabídek na vícekriteriální. Blíže například viz rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-08274/2020/533/SWa ze dne 12. března 2019.  
Současně upozorňujeme, že v jiných Vašich zadávacích řízeních je tento požadavek respektován, 
lze jmenovat například zadávací řízení:  
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Klatovy“  
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“  
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.“  
 
Doporučujeme tedy opravu zadávacích podmínek tak, aby hodnocení nabídek bylo vícekriteriální.  

Odpověď na dotaz č. 2: 

Správa železnic zadává tuto zakázku při výkonu relevantní činnosti ve smyslu ustanovení § 153 
odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, kdy se jedná o zakázku sektorovou a v souladu s ustanovení § 158 odst. 1 výše 
zmíněného zákona tato zakázka není zadávána v řízení podle zákona. Zadávací dokumentace 
proto zůstane nezměněna. 
 
Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 8 pracovních dnů je dostatečné a přiměřené 
vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by 
rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání 
nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

Změny se týkají těchto ustanovení „Výzvy“: 

12.  Lhůta k podání nabídky: 
Datum: 05 / 01 / 2021 nahrazeno: 15/ 01 / 2021 Čas  10:30 
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 
 
 
V Praze dne 17. 12. 2020 
 
 
Ing. Petr Hofhanzl   
ředitel Stavební správy západ 
(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1276564

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ed1fa30b-128a-41b5-b7c5-8c9d40a918fa

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.12.2020 13:03:04


		2020-12-17T12:03:06+0000


		2020-12-17T14:35:33+0100
	Petr Hofhanzl 1a03eb06e563f5975bc097b6829a5b85ff0967b3




